
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2017-11-006

PUBLIÉ LE 17 NOVEMBRE 2017



Sommaire

ARS CENTRE
41-2017-11-13-001 - Arrêté n° 2017-DD41-0044 portant prorogation de l'arrêté n°

2014-DT41-0079 du 25 septembre 2014 portant nomination des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports

sanitaires (2 pages) Page 5

DDCSPP
41-2017-11-06-003 - KM_364e-20171107112108 (2 pages) Page 8

41-2017-11-10-003 - Tarifs de prophylaxie collective (4 pages) Page 11

DDT
41-2017-11-08-003 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation

d'une enseigne dossier n° 041143170001 (2 pages) Page 16

41-2017-11-08-002 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation

d'une enseigne dossier n° 041143170002 (2 pages) Page 19

41-2017-11-09-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la

réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au lieudit La Genetière à

VILLEFRANCHE-SUR-CHER (4 pages) Page 22

DDT 41
41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit

Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants de la Brenne, de la Cisse, du

Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire (10 pages) Page 27

41-2017-11-14-001 - Arrêté fixant la date de remise des demandes groupées d'autorisation

temporaire de pompage pour l'irrigation dans un cours d'eau ou sa nappe alluviale dans le

Loir-et-Cher, hors secteur de la zone de répartition des eaux de la nappe de Beauce, pour

2018 (2 pages) Page 38

41-2017-10-31-001 - Arrêté préfectoral constatant l'indice national des fermages et fixant

les valeurs monétaires des éléments constitutifs de la valeur de certains biens ruraux et leur

variation pour l'année 2017 (2 pages) Page 41

41-2017-10-31-002 - Arrêté préfectoral fixant le prix moyen des denrées servant à la

détermination des fermages viticoles pour la période comprise entre le 1er octobre 2017 et

le 30 septembre 2018 (1 page) Page 44

41-2017-11-03-001 - Arrêté préfectoral relatif à la dissolution de l'association foncière de

remembrement de HERBAULT (2 pages) Page 46

ICPE
41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de

l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à Fossé (10 pages) Page 49

PREF 41
41-2017-11-13-003 - Arrêté accordant une dérogation pour l'organisation de visites

encadrées du méthaniseur exploité par la SAS ZOOPARC DE BEAUVAL (4 pages) Page 60

2



41-2017-11-08-001 - arrêté composition du conseil de discipline départemental des sapeurs

pompiers volontaires (1 page) Page 65

41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du

PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN SOLOGNE (14 pages) Page 67

41-2017-11-14-003 - Arrêté n° D17-207 portant modification de la composition de la

commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées (CDAPH) de

Loir-et-Cher (4 pages) Page 82

41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 (15 pages) Page 87

41-2017-11-06-002 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique pour le

Fonds de dotation BLUES PRESERVATION ET PROJECT (2 pages) Page 103

41-2017-11-10-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports

Publics Particuliers de Personnes (T3P) (5 pages) Page 106

41-2017-11-14-004 - Arrêté portant modification de l'article 5 des statuts de la

communauté d'agglomération de Blois Agglopolys (4 pages) Page 112

41-2017-11-15-001 - Arrêté portant modification de la composition de la CDCI (4 pages) Page 117

41-2017-10-30-004 - Arrêté portant versement de la DGD au titre de l'élaboration du SCoT

des Territoires du Grand Vendômois - exercice 2017 (1 page) Page 122

41-2017-10-30-003 - Arrêté portant versement de la DGD au titre de l'élaboration du SCoT

du Pays de Grande Sologne - Exercice 2017 (2 pages) Page 124

41-2017-10-26-004 - Auto Ecole Pinon (2 pages) Page 127

41-2017-10-26-005 - Saint Georges Ecole de Conduite (2 pages) Page 130

41-2017-11-02-027 - VIDEOPROTECTION (3 pages) Page 133

41-2017-11-02-026 - VIDEOPROTECTION BFORM PRUNIERS EN SOLOGNE (3

pages) Page 137

41-2017-11-02-002 - VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY (3 pages) Page 141

41-2017-11-02-003 - VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY (3 pages) Page 145

41-2017-11-02-017 - VIDEOPROTECTION CREDIT MUTUEL BEAUCE LA

ROMAINE (2 pages) Page 149

41-2017-11-02-031 - VIDEOPROTECTION DDT BLOIS (2 pages) Page 152

41-2017-11-02-019 - VIDEOPROTECTION DECATHLON VILLEBAROU (3 pages) Page 155

41-2017-11-02-007 - VIDEOPROTECTION DECHETTERIE FONTAINE LES

COTEAUX (3 pages) Page 159

41-2017-11-02-023 - VIDEOPROTECTION DECHETTERIE RUE DES PRES D

AMONT BLOIS (2 pages) Page 163

41-2017-11-02-004 - VIDEOPROTECTION FRANCE RESTAURATION RAPIDE

ROMORANTIN LANTHENAY (3 pages) Page 166

41-2017-11-02-006 - VIDEOPROTECTION GARAGE DES GRANGES BLOIS (3 pages) Page 170

41-2017-11-02-021 - VIDEOPROTECTION LA CIVETTE VENDOME (3 pages) Page 174

41-2017-11-02-013 - VIDEOPROTECTION LA POSTE BOURRE (2 pages) Page 178

3



41-2017-11-02-014 - VIDEOPROTECTION LA POSTE PONTLEVOY (2 pages) Page 181

41-2017-11-02-012 - VIDEOPROTECTION LA POSTE THORE LA ROCHETTE (2

pages) Page 184

41-2017-11-02-018 - VIDEOPROTECTION LA POSTE VILLIERS SUR LE LOIR (2

pages) Page 187

41-2017-11-02-028 - VIDEOPROTECTION LE BOX LAMOTTE BEUVRON (3 pages) Page 190

41-2017-11-02-020 - VIDEOPROTECTION LE PETIT CHEMERY CHISSAY EN

TOURAINE (3 pages) Page 194

41-2017-11-02-029 - VIDEOPROTECTION LE PTIT FOURNIL MONTRICHARD VAL

DE CHER (3 pages) Page 198

41-2017-11-02-016 - VIDEOPROTECTION LE SAINT SULPICE SAINT SULPICE DE

POMMERAY (2 pages) Page 202

41-2017-11-02-005 - VIDEOPROTECTION LEADER PRICE LAMOTTE BEUVRON (3

pages) Page 205

41-2017-11-02-010 - VIDEOPROTECTION LIDL ROMORANTIN LANTHENAY (2

pages) Page 209

41-2017-11-02-011 - VIDEOPROTECTION LIDL ST GERVAIS LA FORET (2 pages) Page 212

41-2017-11-02-009 - VIDEOPROTECTION SARL GALINE BLOIS (3 pages) Page 215

41-2017-11-02-030 - VIDEOPROTECTION SARL HEREDOM CONTRES (2 pages) Page 219

41-2017-11-02-001 - VIDEOPROTECTION SN TESTARD VILLEBAROU (3 pages) Page 222

41-2017-11-02-025 - VIDEOPROTECTION SOCIETE GENERALE VENDOME (2

pages) Page 226

41-2017-11-02-032 - VIDEOPROTECTION SOUS-PREFECTURE DE VENDOME  (3

pages) Page 229

41-2017-11-02-024 - VIDEOPROTECTION TABAC PRESSE LOTO THEILLAY (3

pages) Page 233

41-2017-11-02-015 - VIDEOPROTECTION VILLE DE BLOIS (2 pages) Page 237

41-2017-11-02-022 - VIDEOPROTECTION VOIE PUBLIQUE LA CHAUSSEE SAINT

VICTOR (2 pages) Page 240

41-2017-11-02-033 - VIDEOPROTECTION VOIE PUBLIQUE MAIRIE DE ST VIATRE

(2 pages) Page 243

sous préfecture de Vendôme
41-2017-11-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt

des déclarations de candidatures pour l'élection municipale partielle complémentaire de

Selommes des 3 et 10 décembre 2017 (4 pages) Page 246

4



ARS CENTRE

41-2017-11-13-001

Arrêté n° 2017-DD41-0044 portant prorogation de l'arrêté

n° 2014-DT41-0079 du 25 septembre 2014 portant

nomination des membres du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et des

transports sanitaires

ARS CENTRE - 41-2017-11-13-001 - Arrêté n° 2017-DD41-0044 portant prorogation de l'arrêté n° 2014-DT41-0079 du 25 septembre 2014 portant nomination
des membres du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires 5



ARS CENTRE - 41-2017-11-13-001 - Arrêté n° 2017-DD41-0044 portant prorogation de l'arrêté n° 2014-DT41-0079 du 25 septembre 2014 portant nomination
des membres du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires 6



ARS CENTRE - 41-2017-11-13-001 - Arrêté n° 2017-DD41-0044 portant prorogation de l'arrêté n° 2014-DT41-0079 du 25 septembre 2014 portant nomination
des membres du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires 7



DDCSPP

41-2017-11-06-003

KM_364e-20171107112108

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(M. HARREAU Frédéric à Angé)

DDCSPP - 41-2017-11-06-003 - KM_364e-20171107112108 8



DDCSPP - 41-2017-11-06-003 - KM_364e-20171107112108 9



DDCSPP - 41-2017-11-06-003 - KM_364e-20171107112108 10



DDCSPP

41-2017-11-10-003

Tarifs de prophylaxie collective

Convention n° SA1701176  en date du 06 octobre 2017 entre les représentants des vétérinaires et

les représentants des éleveurs ou détenteurs d'animaux, fixant les tarifs de prophylaxie collective

organisées et dirigées par l'Etat dans le département de Loir-et-Cher pour la campagne

2017-2018.

DDCSPP - 41-2017-11-10-003 - Tarifs de prophylaxie collective 11



DDCSPP - 41-2017-11-10-003 - Tarifs de prophylaxie collective 12



DDCSPP - 41-2017-11-10-003 - Tarifs de prophylaxie collective 13



DDCSPP - 41-2017-11-10-003 - Tarifs de prophylaxie collective 14



DDCSPP - 41-2017-11-10-003 - Tarifs de prophylaxie collective 15



DDT

41-2017-11-08-003

Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour

l'installation d'une enseigne dossier n° 041143170001

DDT - 41-2017-11-08-003 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041143170001 16



DDT - 41-2017-11-08-003 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041143170001 17



DDT - 41-2017-11-08-003 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041143170001 18



DDT

41-2017-11-08-002

Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour

l'installation d'une enseigne dossier n° 041143170002

DDT - 41-2017-11-08-002 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041143170002 19



DDT - 41-2017-11-08-002 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041143170002 20



DDT - 41-2017-11-08-002 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041143170002 21



DDT

41-2017-11-09-001

Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique

relative à la réalisation d'un projet de centrale

photovoltaïque au lieudit La Genetière à

VILLEFRANCHE-SUR-CHER

DDT - 41-2017-11-09-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au lieudit La
Genetière à VILLEFRANCHE-SUR-CHER 22



DDT - 41-2017-11-09-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au lieudit La
Genetière à VILLEFRANCHE-SUR-CHER 23



DDT - 41-2017-11-09-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au lieudit La
Genetière à VILLEFRANCHE-SUR-CHER 24



DDT - 41-2017-11-09-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au lieudit La
Genetière à VILLEFRANCHE-SUR-CHER 25



DDT - 41-2017-11-09-001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque au lieudit La
Genetière à VILLEFRANCHE-SUR-CHER 26



DDT 41

41-2017-11-03-002

Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence

DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des

bassins versants de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de

la Masse et des Affluents de la Loire

DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 27



DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 28



DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 29



DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 30



DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 31



DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 32



DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 33



DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 34



DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 35



DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 36



DDT 41 - 41-2017-11-03-002 - Arrêté constatant le franchissement du seuil de référence DSA (Débit Seuil d'Alerte) dans les zones d'alerte des bassins versants
de la Brenne, de la Cisse, du Beuvron, de la Masse et des Affluents de la Loire 37



DDT 41

41-2017-11-14-001

Arrêté fixant la date de remise des demandes groupées

d'autorisation temporaire de pompage pour l'irrigation dans

un cours d'eau ou sa nappe alluviale dans le Loir-et-Cher,

hors secteur de la zone de répartition des eaux de la nappe

de Beauce, pour 2018

DDT 41 - 41-2017-11-14-001 - Arrêté fixant la date de remise des demandes groupées d'autorisation temporaire de pompage pour l'irrigation dans un cours d'eau
ou sa nappe alluviale dans le Loir-et-Cher, hors secteur de la zone de répartition des eaux de la nappe de Beauce, pour 2018 38



DDT 41 - 41-2017-11-14-001 - Arrêté fixant la date de remise des demandes groupées d'autorisation temporaire de pompage pour l'irrigation dans un cours d'eau
ou sa nappe alluviale dans le Loir-et-Cher, hors secteur de la zone de répartition des eaux de la nappe de Beauce, pour 2018 39



DDT 41 - 41-2017-11-14-001 - Arrêté fixant la date de remise des demandes groupées d'autorisation temporaire de pompage pour l'irrigation dans un cours d'eau
ou sa nappe alluviale dans le Loir-et-Cher, hors secteur de la zone de répartition des eaux de la nappe de Beauce, pour 2018 40



DDT 41

41-2017-10-31-001

Arrêté préfectoral constatant l'indice national des fermages

et fixant les valeurs monétaires des éléments constitutifs de

la valeur de certains biens ruraux et leur variation pour

l'année 2017

DDT 41 - 41-2017-10-31-001 - Arrêté préfectoral constatant l'indice national des fermages et fixant les valeurs monétaires des éléments constitutifs de la valeur
de certains biens ruraux et leur variation pour l'année 2017 41



DDT 41 - 41-2017-10-31-001 - Arrêté préfectoral constatant l'indice national des fermages et fixant les valeurs monétaires des éléments constitutifs de la valeur
de certains biens ruraux et leur variation pour l'année 2017 42



DDT 41 - 41-2017-10-31-001 - Arrêté préfectoral constatant l'indice national des fermages et fixant les valeurs monétaires des éléments constitutifs de la valeur
de certains biens ruraux et leur variation pour l'année 2017 43



DDT 41

41-2017-10-31-002

Arrêté préfectoral fixant le prix moyen des denrées servant

à la détermination des fermages viticoles pour la période

comprise entre le 1er octobre 2017 et le 30 septembre 2018

DDT 41 - 41-2017-10-31-002 - Arrêté préfectoral fixant le prix moyen des denrées servant à la détermination des fermages viticoles pour la période comprise
entre le 1er octobre 2017 et le 30 septembre 2018 44



DDT 41 - 41-2017-10-31-002 - Arrêté préfectoral fixant le prix moyen des denrées servant à la détermination des fermages viticoles pour la période comprise
entre le 1er octobre 2017 et le 30 septembre 2018 45



DDT 41

41-2017-11-03-001

Arrêté préfectoral relatif à la dissolution de l'association

foncière de remembrement de HERBAULT

DDT 41 - 41-2017-11-03-001 - Arrêté préfectoral relatif à la dissolution de l'association foncière de remembrement de HERBAULT 46



DDT 41 - 41-2017-11-03-001 - Arrêté préfectoral relatif à la dissolution de l'association foncière de remembrement de HERBAULT 47



DDT 41 - 41-2017-11-03-001 - Arrêté préfectoral relatif à la dissolution de l'association foncière de remembrement de HERBAULT 48



ICPE

41-2017-11-10-002

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les

prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la

société APPRO SERVICE à Fossé

ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 49



ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 50



ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 51



ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 52



ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 53



ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 54



ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 55



ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 56



ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 57



ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 58



ICPE - 41-2017-11-10-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 04/07/2017 concernant la société APPRO SERVICE à
Fossé 59



PREF 41

41-2017-11-13-003

Arrêté accordant une dérogation pour l'organisation de

visites encadrées du méthaniseur exploité par la SAS

ZOOPARC DE BEAUVAL

PREF 41 - 41-2017-11-13-003 - Arrêté accordant une dérogation pour l'organisation de visites encadrées du méthaniseur exploité par la SAS ZOOPARC DE
BEAUVAL 60



PREF 41 - 41-2017-11-13-003 - Arrêté accordant une dérogation pour l'organisation de visites encadrées du méthaniseur exploité par la SAS ZOOPARC DE
BEAUVAL 61



PREF 41 - 41-2017-11-13-003 - Arrêté accordant une dérogation pour l'organisation de visites encadrées du méthaniseur exploité par la SAS ZOOPARC DE
BEAUVAL 62



PREF 41 - 41-2017-11-13-003 - Arrêté accordant une dérogation pour l'organisation de visites encadrées du méthaniseur exploité par la SAS ZOOPARC DE
BEAUVAL 63



PREF 41 - 41-2017-11-13-003 - Arrêté accordant une dérogation pour l'organisation de visites encadrées du méthaniseur exploité par la SAS ZOOPARC DE
BEAUVAL 64



PREF 41

41-2017-11-08-001

arrêté composition du conseil de discipline départemental

des sapeurs pompiers volontaires

PREF 41 - 41-2017-11-08-001 - arrêté composition du conseil de discipline départemental des sapeurs pompiers volontaires 65



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction des Libertés et de la Citoyenneté
Bureau des collectivités locales

ARRÊTÉ

Portant composition du conseil de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires

Le Préfet de Loir-et-Cher,
Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur,

Chevalier dans l'Ordre National du Mérite 

Vu l’article R723-77 du code de la sécurité intérieure ;
Vu l’arrêté ministériel du 29 novembre 2005 portant organisation du conseil de discipline départemental
des sapeurs-pompiers volontaires ;
Vu les arrêtés préfectoraux du 5 octobre 2017 fixant la liste des sapeurs-pompiers volontaires et la liste des
représentants  de  l’administration  pouvant  siéger  au  conseil  de  discipline  départemental  des  sapeurs-
pompiers volontaires ;
Vu les résultats du tirage au sort effectué le 6 novembre 2017 ;
Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ;

ARRETE

Article 1  er : Le conseil de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires est composé comme
suit : 

Au titre des représentants de l’administration     :

TITULAIRES SUPPLÉANTS

M. Jean-Paul PRINCE M. Yves CROSNIER-COURTIN

Mme Florence DOUCET Mme Christina BROWN

Mme Claire FOUCHET-MAUPETIT M. Jean-Claude SEGUINEAU

M. Maurice LEROY Mme Isabelle GASSELIN

Au titre des représentants des sapeurs-pompiers volontaires     :

TITULAIRES SUPPLÉANTS

M. Jérôme DOUCET M. Antoine MONNEREAU

M. Daniel DIJOUX Mme Vanessa FLORCZAK

M. Emmanuel GAILLARD M. Grégory JANVIER

M. Christophe CANOT M. Pascal DEBOUT

Article 2     : Le secrétaire général de la préfecture et M. le Président du conseil d’administration du Service
Départemental d’Incendie et de Secours de Loir-et-Cher sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

Fait à BLOIS, le

PREF 41 - 41-2017-11-08-001 - arrêté composition du conseil de discipline départemental des sapeurs pompiers volontaires 66



PREF 41

41-2017-11-13-002

Arrêté fixant les modalités de financement des mesures

foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS

EN SOLOGNE

PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 67



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 68



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 69



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 70



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 71



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 72



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 73



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 74



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 75



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 76



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 77



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 78



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 79



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 80



PREF 41 - 41-2017-11-13-002 - Arrêté fixant les modalités de financement des mesures foncières du PPRT STORENGY à CHEMERY et SOINGS EN
SOLOGNE 81



PREF 41

41-2017-11-14-003

Arrêté n° D17-207 portant modification de la composition

de la commission des droits et de l'autonomie des

personnes handicapées (CDAPH) de Loir-et-Cher

PREF 41 - 41-2017-11-14-003 - Arrêté n° D17-207 portant modification de la composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes
handicapées (CDAPH) de Loir-et-Cher 82



PREF 41 - 41-2017-11-14-003 - Arrêté n° D17-207 portant modification de la composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes
handicapées (CDAPH) de Loir-et-Cher 83



PREF 41 - 41-2017-11-14-003 - Arrêté n° D17-207 portant modification de la composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes
handicapées (CDAPH) de Loir-et-Cher 84



PREF 41 - 41-2017-11-14-003 - Arrêté n° D17-207 portant modification de la composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes
handicapées (CDAPH) de Loir-et-Cher 85



PREF 41 - 41-2017-11-14-003 - Arrêté n° D17-207 portant modification de la composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes
handicapées (CDAPH) de Loir-et-Cher 86



PREF 41

41-2017-11-06-001

Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017

PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 87



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 88



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 89



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 90



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 91



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 92



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 93



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 94



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 95



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 96



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 97



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 98



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 99



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 100



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 101



PREF 41 - 41-2017-11-06-001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2017 102



PREF 41

41-2017-11-06-002

Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique

pour le Fonds de dotation BLUES PRESERVATION ET

PROJECT

PREF 41 - 41-2017-11-06-002 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique pour le Fonds de dotation BLUES PRESERVATION ET PROJECT 103



PREF 41 - 41-2017-11-06-002 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique pour le Fonds de dotation BLUES PRESERVATION ET PROJECT 104



PREF 41 - 41-2017-11-06-002 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique pour le Fonds de dotation BLUES PRESERVATION ET PROJECT 105



PREF 41

41-2017-11-10-001

Arrêté portant création de la commission locale des

Transports Publics Particuliers de Personnes (T3P)

PREF 41 - 41-2017-11-10-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports Publics Particuliers de Personnes (T3P) 106



PREF 41 - 41-2017-11-10-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports Publics Particuliers de Personnes (T3P) 107



PREF 41 - 41-2017-11-10-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports Publics Particuliers de Personnes (T3P) 108



PREF 41 - 41-2017-11-10-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports Publics Particuliers de Personnes (T3P) 109



PREF 41 - 41-2017-11-10-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports Publics Particuliers de Personnes (T3P) 110



PREF 41 - 41-2017-11-10-001 - Arrêté portant création de la commission locale des Transports Publics Particuliers de Personnes (T3P) 111



PREF 41

41-2017-11-14-004

Arrêté portant modification de l'article 5 des statuts de la

communauté d'agglomération de Blois Agglopolys

PREF 41 - 41-2017-11-14-004 - Arrêté portant modification de l'article 5 des statuts de la communauté d'agglomération de Blois Agglopolys 112



PREF 41 - 41-2017-11-14-004 - Arrêté portant modification de l'article 5 des statuts de la communauté d'agglomération de Blois Agglopolys 113



PREF 41 - 41-2017-11-14-004 - Arrêté portant modification de l'article 5 des statuts de la communauté d'agglomération de Blois Agglopolys 114



PREF 41 - 41-2017-11-14-004 - Arrêté portant modification de l'article 5 des statuts de la communauté d'agglomération de Blois Agglopolys 115



PREF 41 - 41-2017-11-14-004 - Arrêté portant modification de l'article 5 des statuts de la communauté d'agglomération de Blois Agglopolys 116



PREF 41

41-2017-11-15-001

Arrêté portant modification de la composition de la CDCI

PREF 41 - 41-2017-11-15-001 - Arrêté portant modification de la composition de la CDCI 117



PREF 41 - 41-2017-11-15-001 - Arrêté portant modification de la composition de la CDCI 118



PREF 41 - 41-2017-11-15-001 - Arrêté portant modification de la composition de la CDCI 119



PREF 41 - 41-2017-11-15-001 - Arrêté portant modification de la composition de la CDCI 120



PREF 41 - 41-2017-11-15-001 - Arrêté portant modification de la composition de la CDCI 121



PREF 41

41-2017-10-30-004

Arrêté portant versement de la DGD au titre de

l'élaboration du SCoT des Territoires du Grand Vendômois

- exercice 2017

PREF 41 - 41-2017-10-30-004 - Arrêté portant versement de la DGD au titre de l'élaboration du SCoT des Territoires du Grand Vendômois - exercice 2017 122



PREF 41 - 41-2017-10-30-004 - Arrêté portant versement de la DGD au titre de l'élaboration du SCoT des Territoires du Grand Vendômois - exercice 2017 123



PREF 41

41-2017-10-30-003

Arrêté portant versement de la DGD au titre de

l'élaboration du SCoT du Pays de Grande Sologne -

Exercice 2017

PREF 41 - 41-2017-10-30-003 - Arrêté portant versement de la DGD au titre de l'élaboration du SCoT du Pays de Grande Sologne - Exercice 2017 124



PREF 41 - 41-2017-10-30-003 - Arrêté portant versement de la DGD au titre de l'élaboration du SCoT du Pays de Grande Sologne - Exercice 2017 125



PREF 41 - 41-2017-10-30-003 - Arrêté portant versement de la DGD au titre de l'élaboration du SCoT du Pays de Grande Sologne - Exercice 2017 126



PREF 41

41-2017-10-26-004

Auto Ecole Pinon

Arrêté portant renouvellement d’autorisation d'exploiter un établissement d’enseignement,

à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO ECOLE PINON » 1 place du Commerce à Montrichard

PREF 41 - 41-2017-10-26-004 - Auto Ecole Pinon 127



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Pôle réglementation - élections
Section Auto-écoles

Affaire suivie par M. Triquenot
Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant renouvellement d’autorisation d'exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO ECOLE PINON » 1 place du Commerce à Montrichard

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et  R. 213-1 à 213-6 ;

Vu l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu la demande d'agrément présentée par Madame Elodie HERBELIN le 26 octobre 2017 en vue d'être
autorisée à exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur
et de la sécurité routière situé 1 place du Commerce à Montrichard (41400) sous l'enseigne « AUTO ECOLE
PINON » ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2017-09-29-001 du 29 septembre 2017 donnant délégation de signature aux
agents de la direction de la légalité et de la citoyenneté à la préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  que la demande  remplit  les  conditions  réglementaires  prévues à l’article  8 de l’arrêté  du 8
janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture :

ARRETE

Article  1er –  Madame  Elodie  HERBELIN est  autorisée  à  exploiter  sous  le  n°  E  12  041  0282  0,  un
établissement  d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière, dénommé « AUTO ECOLE PINON » situé 1 place du Commerce à Montrichard (41400).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter du 26 octobre 2017. Sur demande de
l’exploitante, présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-ci sera
renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

Article 3 – L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser la formation
au permis  de conduire  des catégories AM, A1, A2, B-B1, BE et à assurer l'apprentissage anticipé de la
conduite (AAC).

…/…

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2017\Auto Ecole Pinon.odt

PREF 41 - 41-2017-10-26-004 - Auto Ecole Pinon 128



2

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par
son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5 –  Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitante est tenue d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitante des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les 8 jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du
8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 11 – Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'application du présent arrêté, qui sera
publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Madame Elodie HERBELIN – « Auto Ecole Pinon » - 1 place du Commerce – 41400 Montrichard.

 Madame la Déléguée à l'Education Routière,  Direction Départementale des Territoires – 17 quai  de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

A Blois, le 

Pour le Préfet et par délégation,
Le Chef de Bureau,

Nathalie MARGAT

 DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de
réception :

• soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex

• soit un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex

• soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2017\Auto Ecole Pinon.odt

PREF 41 - 41-2017-10-26-004 - Auto Ecole Pinon 129



PREF 41

41-2017-10-26-005

Saint Georges Ecole de Conduite

Arrêté portant renouvellement d’autorisation d'exploiter un établissement d’enseignement,

à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« SAINT GEORGES ECOLE DE CONDUITE » 9 place Bretonneau à Saint-Georges-sur-Cher

PREF 41 - 41-2017-10-26-005 - Saint Georges Ecole de Conduite 130



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Pôle réglementation - élections
Section Auto-écoles

Affaire suivie par M. Triquenot
Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant renouvellement d’autorisation d'exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« SAINT GEORGES ECOLE DE CONDUITE » 9 place Bretonneau à Saint-Georges-sur-Cher

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et  R. 213-1 à 213-6 ;

Vu l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu la demande d'agrément présentée par Madame Elodie HERBELIN le 26 octobre 2017 en vue d'être
autorisée à exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur
et  de  la  sécurité  routière  situé  9  place  Bretonneau  à  Saint-Georges-sur-Cher  (41400)  sous  l'enseigne
« SAINT GEORGES ECOLE DE CONDUITE » ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2017-09-29-001 du 29 septembre 2017 donnant délégation de signature aux
agents de la direction de la légalité et de la citoyenneté à la préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  que la demande  remplit  les  conditions  réglementaires  prévues à l’article  8 de l’arrêté  du 8
janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture :

ARRETE

Article  1er –  Madame  Elodie  HERBELIN est  autorisée  à  exploiter  sous  le  n°  E  12  041  0283  0,  un
établissement  d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière,  dénommé  « SAINT GEORGES ECOLE DE CONDUITE »  situé  9 place  Bretonneau  à  Saint-
Georges-sur-Cher (41400).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter du 26 octobre 2017. Sur demande de
l’exploitante, présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-ci sera
renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

Article 3 – L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser la formation
au permis  de conduire  des catégories AM, A1, A2, B-B1, BE et à assurer l'apprentissage anticipé de la
conduite (AAC).

…/…

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2017\Saint Georges Ecole de Conduite.odt

PREF 41 - 41-2017-10-26-005 - Saint Georges Ecole de Conduite 131



2

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par
son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5 –  Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitante est tenue d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitante des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les 8 jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du
8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 11 – Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'application du présent arrêté, qui sera
publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Madame Elodie HERBELIN – « Saint Georges Ecole de Conduite » - 9 place Bretonneau – 41400 Saint-
Georges-Sur-Cher.

 Madame la Déléguée à l'Education Routière,  Direction Départementale des Territoires – 17 quai  de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

A Blois, le 

Pour le Préfet et par délégation,
Le Chef de Bureau,

Nathalie MARGAT

 DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de
réception :

• soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex

• soit un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex

• soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2017\Saint Georges Ecole de Conduite.odt

PREF 41 - 41-2017-10-26-005 - Saint Georges Ecole de Conduite 132



PREF 41

41-2017-11-02-027

VIDEOPROTECTION

PREF 41 - 41-2017-11-02-027 - VIDEOPROTECTION 133



PREF 41 - 41-2017-11-02-027 - VIDEOPROTECTION 134



PREF 41 - 41-2017-11-02-027 - VIDEOPROTECTION 135



PREF 41 - 41-2017-11-02-027 - VIDEOPROTECTION 136



PREF 41

41-2017-11-02-026

VIDEOPROTECTION BFORM PRUNIERS EN

SOLOGNE

PREF 41 - 41-2017-11-02-026 - VIDEOPROTECTION BFORM PRUNIERS EN SOLOGNE 137



PREF 41 - 41-2017-11-02-026 - VIDEOPROTECTION BFORM PRUNIERS EN SOLOGNE 138



PREF 41 - 41-2017-11-02-026 - VIDEOPROTECTION BFORM PRUNIERS EN SOLOGNE 139



PREF 41 - 41-2017-11-02-026 - VIDEOPROTECTION BFORM PRUNIERS EN SOLOGNE 140



PREF 41

41-2017-11-02-002

VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY

PREF 41 - 41-2017-11-02-002 - VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY 141



PREF 41 - 41-2017-11-02-002 - VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY 142



PREF 41 - 41-2017-11-02-002 - VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY 143



PREF 41 - 41-2017-11-02-002 - VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY 144



PREF 41

41-2017-11-02-003

VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY

PREF 41 - 41-2017-11-02-003 - VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY 145



PREF 41 - 41-2017-11-02-003 - VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY 146



PREF 41 - 41-2017-11-02-003 - VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY 147



PREF 41 - 41-2017-11-02-003 - VIDEOPROTECTION COMMUNE DE CHEMERY 148



PREF 41

41-2017-11-02-017

VIDEOPROTECTION CREDIT MUTUEL BEAUCE LA

ROMAINE

PREF 41 - 41-2017-11-02-017 - VIDEOPROTECTION CREDIT MUTUEL BEAUCE LA ROMAINE 149



PREF 41 - 41-2017-11-02-017 - VIDEOPROTECTION CREDIT MUTUEL BEAUCE LA ROMAINE 150



PREF 41 - 41-2017-11-02-017 - VIDEOPROTECTION CREDIT MUTUEL BEAUCE LA ROMAINE 151



PREF 41

41-2017-11-02-031

VIDEOPROTECTION DDT BLOIS

PREF 41 - 41-2017-11-02-031 - VIDEOPROTECTION DDT BLOIS 152



PREF 41 - 41-2017-11-02-031 - VIDEOPROTECTION DDT BLOIS 153



PREF 41 - 41-2017-11-02-031 - VIDEOPROTECTION DDT BLOIS 154



PREF 41

41-2017-11-02-019

VIDEOPROTECTION DECATHLON VILLEBAROU

PREF 41 - 41-2017-11-02-019 - VIDEOPROTECTION DECATHLON VILLEBAROU 155



PREF 41 - 41-2017-11-02-019 - VIDEOPROTECTION DECATHLON VILLEBAROU 156



PREF 41 - 41-2017-11-02-019 - VIDEOPROTECTION DECATHLON VILLEBAROU 157



PREF 41 - 41-2017-11-02-019 - VIDEOPROTECTION DECATHLON VILLEBAROU 158



PREF 41

41-2017-11-02-007

VIDEOPROTECTION DECHETTERIE FONTAINE LES

COTEAUX

PREF 41 - 41-2017-11-02-007 - VIDEOPROTECTION DECHETTERIE FONTAINE LES COTEAUX 159



PREF 41 - 41-2017-11-02-007 - VIDEOPROTECTION DECHETTERIE FONTAINE LES COTEAUX 160



PREF 41 - 41-2017-11-02-007 - VIDEOPROTECTION DECHETTERIE FONTAINE LES COTEAUX 161



PREF 41 - 41-2017-11-02-007 - VIDEOPROTECTION DECHETTERIE FONTAINE LES COTEAUX 162



PREF 41

41-2017-11-02-023

VIDEOPROTECTION DECHETTERIE RUE DES PRES

D AMONT BLOIS

PREF 41 - 41-2017-11-02-023 - VIDEOPROTECTION DECHETTERIE RUE DES PRES D AMONT BLOIS 163



PREF 41 - 41-2017-11-02-023 - VIDEOPROTECTION DECHETTERIE RUE DES PRES D AMONT BLOIS 164



PREF 41 - 41-2017-11-02-023 - VIDEOPROTECTION DECHETTERIE RUE DES PRES D AMONT BLOIS 165



PREF 41

41-2017-11-02-004

VIDEOPROTECTION FRANCE RESTAURATION

RAPIDE ROMORANTIN LANTHENAY

PREF 41 - 41-2017-11-02-004 - VIDEOPROTECTION FRANCE RESTAURATION RAPIDE ROMORANTIN LANTHENAY 166



PREF 41 - 41-2017-11-02-004 - VIDEOPROTECTION FRANCE RESTAURATION RAPIDE ROMORANTIN LANTHENAY 167



PREF 41 - 41-2017-11-02-004 - VIDEOPROTECTION FRANCE RESTAURATION RAPIDE ROMORANTIN LANTHENAY 168



PREF 41 - 41-2017-11-02-004 - VIDEOPROTECTION FRANCE RESTAURATION RAPIDE ROMORANTIN LANTHENAY 169



PREF 41

41-2017-11-02-006

VIDEOPROTECTION GARAGE DES GRANGES

BLOIS

PREF 41 - 41-2017-11-02-006 - VIDEOPROTECTION GARAGE DES GRANGES BLOIS 170



PREF 41 - 41-2017-11-02-006 - VIDEOPROTECTION GARAGE DES GRANGES BLOIS 171



PREF 41 - 41-2017-11-02-006 - VIDEOPROTECTION GARAGE DES GRANGES BLOIS 172



PREF 41 - 41-2017-11-02-006 - VIDEOPROTECTION GARAGE DES GRANGES BLOIS 173



PREF 41

41-2017-11-02-021

VIDEOPROTECTION LA CIVETTE VENDOME

PREF 41 - 41-2017-11-02-021 - VIDEOPROTECTION LA CIVETTE VENDOME 174



PREF 41 - 41-2017-11-02-021 - VIDEOPROTECTION LA CIVETTE VENDOME 175



PREF 41 - 41-2017-11-02-021 - VIDEOPROTECTION LA CIVETTE VENDOME 176



PREF 41 - 41-2017-11-02-021 - VIDEOPROTECTION LA CIVETTE VENDOME 177



PREF 41

41-2017-11-02-013

VIDEOPROTECTION LA POSTE BOURRE

PREF 41 - 41-2017-11-02-013 - VIDEOPROTECTION LA POSTE BOURRE 178



PREF 41 - 41-2017-11-02-013 - VIDEOPROTECTION LA POSTE BOURRE 179



PREF 41 - 41-2017-11-02-013 - VIDEOPROTECTION LA POSTE BOURRE 180



PREF 41

41-2017-11-02-014

VIDEOPROTECTION LA POSTE PONTLEVOY

PREF 41 - 41-2017-11-02-014 - VIDEOPROTECTION LA POSTE PONTLEVOY 181



PREF 41 - 41-2017-11-02-014 - VIDEOPROTECTION LA POSTE PONTLEVOY 182



PREF 41 - 41-2017-11-02-014 - VIDEOPROTECTION LA POSTE PONTLEVOY 183



PREF 41

41-2017-11-02-012

VIDEOPROTECTION LA POSTE THORE LA

ROCHETTE

VIDEOPROTECTION

PREF 41 - 41-2017-11-02-012 - VIDEOPROTECTION LA POSTE THORE LA ROCHETTE 184



PREF 41 - 41-2017-11-02-012 - VIDEOPROTECTION LA POSTE THORE LA ROCHETTE 185



PREF 41 - 41-2017-11-02-012 - VIDEOPROTECTION LA POSTE THORE LA ROCHETTE 186



PREF 41

41-2017-11-02-018

VIDEOPROTECTION LA POSTE VILLIERS SUR LE

LOIR

PREF 41 - 41-2017-11-02-018 - VIDEOPROTECTION LA POSTE VILLIERS SUR LE LOIR 187



PREF 41 - 41-2017-11-02-018 - VIDEOPROTECTION LA POSTE VILLIERS SUR LE LOIR 188



PREF 41 - 41-2017-11-02-018 - VIDEOPROTECTION LA POSTE VILLIERS SUR LE LOIR 189



PREF 41

41-2017-11-02-028

VIDEOPROTECTION LE BOX LAMOTTE BEUVRON

PREF 41 - 41-2017-11-02-028 - VIDEOPROTECTION LE BOX LAMOTTE BEUVRON 190



PREF 41 - 41-2017-11-02-028 - VIDEOPROTECTION LE BOX LAMOTTE BEUVRON 191



PREF 41 - 41-2017-11-02-028 - VIDEOPROTECTION LE BOX LAMOTTE BEUVRON 192



PREF 41 - 41-2017-11-02-028 - VIDEOPROTECTION LE BOX LAMOTTE BEUVRON 193



PREF 41

41-2017-11-02-020

VIDEOPROTECTION LE PETIT CHEMERY CHISSAY

EN TOURAINE

PREF 41 - 41-2017-11-02-020 - VIDEOPROTECTION LE PETIT CHEMERY CHISSAY EN TOURAINE 194



PREF 41 - 41-2017-11-02-020 - VIDEOPROTECTION LE PETIT CHEMERY CHISSAY EN TOURAINE 195



PREF 41 - 41-2017-11-02-020 - VIDEOPROTECTION LE PETIT CHEMERY CHISSAY EN TOURAINE 196



PREF 41 - 41-2017-11-02-020 - VIDEOPROTECTION LE PETIT CHEMERY CHISSAY EN TOURAINE 197



PREF 41

41-2017-11-02-029

VIDEOPROTECTION LE PTIT FOURNIL

MONTRICHARD VAL DE CHER

PREF 41 - 41-2017-11-02-029 - VIDEOPROTECTION LE PTIT FOURNIL MONTRICHARD VAL DE CHER 198



PREF 41 - 41-2017-11-02-029 - VIDEOPROTECTION LE PTIT FOURNIL MONTRICHARD VAL DE CHER 199



PREF 41 - 41-2017-11-02-029 - VIDEOPROTECTION LE PTIT FOURNIL MONTRICHARD VAL DE CHER 200



PREF 41 - 41-2017-11-02-029 - VIDEOPROTECTION LE PTIT FOURNIL MONTRICHARD VAL DE CHER 201



PREF 41

41-2017-11-02-016

VIDEOPROTECTION LE SAINT SULPICE SAINT

SULPICE DE POMMERAY

PREF 41 - 41-2017-11-02-016 - VIDEOPROTECTION LE SAINT SULPICE SAINT SULPICE DE POMMERAY 202



PREF 41 - 41-2017-11-02-016 - VIDEOPROTECTION LE SAINT SULPICE SAINT SULPICE DE POMMERAY 203



PREF 41 - 41-2017-11-02-016 - VIDEOPROTECTION LE SAINT SULPICE SAINT SULPICE DE POMMERAY 204



PREF 41

41-2017-11-02-005

VIDEOPROTECTION LEADER PRICE LAMOTTE

BEUVRON

PREF 41 - 41-2017-11-02-005 - VIDEOPROTECTION LEADER PRICE LAMOTTE BEUVRON 205



PREF 41 - 41-2017-11-02-005 - VIDEOPROTECTION LEADER PRICE LAMOTTE BEUVRON 206



PREF 41 - 41-2017-11-02-005 - VIDEOPROTECTION LEADER PRICE LAMOTTE BEUVRON 207



PREF 41 - 41-2017-11-02-005 - VIDEOPROTECTION LEADER PRICE LAMOTTE BEUVRON 208



PREF 41

41-2017-11-02-010

VIDEOPROTECTION LIDL ROMORANTIN

LANTHENAY

PREF 41 - 41-2017-11-02-010 - VIDEOPROTECTION LIDL ROMORANTIN LANTHENAY 209



PREF 41 - 41-2017-11-02-010 - VIDEOPROTECTION LIDL ROMORANTIN LANTHENAY 210



PREF 41 - 41-2017-11-02-010 - VIDEOPROTECTION LIDL ROMORANTIN LANTHENAY 211



PREF 41

41-2017-11-02-011

VIDEOPROTECTION LIDL ST GERVAIS LA FORET

PREF 41 - 41-2017-11-02-011 - VIDEOPROTECTION LIDL ST GERVAIS LA FORET 212



PREF 41 - 41-2017-11-02-011 - VIDEOPROTECTION LIDL ST GERVAIS LA FORET 213



PREF 41 - 41-2017-11-02-011 - VIDEOPROTECTION LIDL ST GERVAIS LA FORET 214



PREF 41

41-2017-11-02-009

VIDEOPROTECTION SARL GALINE BLOIS

PREF 41 - 41-2017-11-02-009 - VIDEOPROTECTION SARL GALINE BLOIS 215



PREF 41 - 41-2017-11-02-009 - VIDEOPROTECTION SARL GALINE BLOIS 216



PREF 41 - 41-2017-11-02-009 - VIDEOPROTECTION SARL GALINE BLOIS 217



PREF 41 - 41-2017-11-02-009 - VIDEOPROTECTION SARL GALINE BLOIS 218



PREF 41

41-2017-11-02-030

VIDEOPROTECTION SARL HEREDOM CONTRES

PREF 41 - 41-2017-11-02-030 - VIDEOPROTECTION SARL HEREDOM CONTRES 219



PREF 41 - 41-2017-11-02-030 - VIDEOPROTECTION SARL HEREDOM CONTRES 220



PREF 41 - 41-2017-11-02-030 - VIDEOPROTECTION SARL HEREDOM CONTRES 221



PREF 41

41-2017-11-02-001

VIDEOPROTECTION SN TESTARD VILLEBAROU

PREF 41 - 41-2017-11-02-001 - VIDEOPROTECTION SN TESTARD VILLEBAROU 222



PREF 41 - 41-2017-11-02-001 - VIDEOPROTECTION SN TESTARD VILLEBAROU 223



PREF 41 - 41-2017-11-02-001 - VIDEOPROTECTION SN TESTARD VILLEBAROU 224



PREF 41 - 41-2017-11-02-001 - VIDEOPROTECTION SN TESTARD VILLEBAROU 225



PREF 41

41-2017-11-02-025

VIDEOPROTECTION SOCIETE GENERALE

VENDOME

PREF 41 - 41-2017-11-02-025 - VIDEOPROTECTION SOCIETE GENERALE VENDOME 226



PREF 41 - 41-2017-11-02-025 - VIDEOPROTECTION SOCIETE GENERALE VENDOME 227



PREF 41 - 41-2017-11-02-025 - VIDEOPROTECTION SOCIETE GENERALE VENDOME 228



PREF 41

41-2017-11-02-032

VIDEOPROTECTION SOUS-PREFECTURE DE

VENDOME 

PREF 41 - 41-2017-11-02-032 - VIDEOPROTECTION SOUS-PREFECTURE DE VENDOME 229



PREF 41 - 41-2017-11-02-032 - VIDEOPROTECTION SOUS-PREFECTURE DE VENDOME 230



PREF 41 - 41-2017-11-02-032 - VIDEOPROTECTION SOUS-PREFECTURE DE VENDOME 231



PREF 41 - 41-2017-11-02-032 - VIDEOPROTECTION SOUS-PREFECTURE DE VENDOME 232



PREF 41

41-2017-11-02-024

VIDEOPROTECTION TABAC PRESSE LOTO

THEILLAY

PREF 41 - 41-2017-11-02-024 - VIDEOPROTECTION TABAC PRESSE LOTO THEILLAY 233



PREF 41 - 41-2017-11-02-024 - VIDEOPROTECTION TABAC PRESSE LOTO THEILLAY 234



PREF 41 - 41-2017-11-02-024 - VIDEOPROTECTION TABAC PRESSE LOTO THEILLAY 235



PREF 41 - 41-2017-11-02-024 - VIDEOPROTECTION TABAC PRESSE LOTO THEILLAY 236



PREF 41

41-2017-11-02-015

VIDEOPROTECTION VILLE DE BLOIS

PREF 41 - 41-2017-11-02-015 - VIDEOPROTECTION VILLE DE BLOIS 237



PREF 41 - 41-2017-11-02-015 - VIDEOPROTECTION VILLE DE BLOIS 238



PREF 41 - 41-2017-11-02-015 - VIDEOPROTECTION VILLE DE BLOIS 239



PREF 41

41-2017-11-02-022

VIDEOPROTECTION VOIE PUBLIQUE LA

CHAUSSEE SAINT VICTOR

PREF 41 - 41-2017-11-02-022 - VIDEOPROTECTION VOIE PUBLIQUE LA CHAUSSEE SAINT VICTOR 240



PREF 41 - 41-2017-11-02-022 - VIDEOPROTECTION VOIE PUBLIQUE LA CHAUSSEE SAINT VICTOR 241



PREF 41 - 41-2017-11-02-022 - VIDEOPROTECTION VOIE PUBLIQUE LA CHAUSSEE SAINT VICTOR 242



PREF 41

41-2017-11-02-033

VIDEOPROTECTION VOIE PUBLIQUE MAIRIE DE

ST VIATRE

PREF 41 - 41-2017-11-02-033 - VIDEOPROTECTION VOIE PUBLIQUE MAIRIE DE ST VIATRE 243



PREF 41 - 41-2017-11-02-033 - VIDEOPROTECTION VOIE PUBLIQUE MAIRIE DE ST VIATRE 244



PREF 41 - 41-2017-11-02-033 - VIDEOPROTECTION VOIE PUBLIQUE MAIRIE DE ST VIATRE 245



sous préfecture de Vendôme

41-2017-11-03-003

Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates

de dépôt des déclarations de candidatures pour l'élection

municipale partielle complémentaire de Selommes des 3 et

10 décembre 2017

sous préfecture de Vendôme - 41-2017-11-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de candidatures pour
l'élection municipale partielle complémentaire de Selommes des 3 et 10 décembre 2017 246



sous préfecture de Vendôme - 41-2017-11-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de candidatures pour
l'élection municipale partielle complémentaire de Selommes des 3 et 10 décembre 2017 247



sous préfecture de Vendôme - 41-2017-11-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de candidatures pour
l'élection municipale partielle complémentaire de Selommes des 3 et 10 décembre 2017 248



sous préfecture de Vendôme - 41-2017-11-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de candidatures pour
l'élection municipale partielle complémentaire de Selommes des 3 et 10 décembre 2017 249



sous préfecture de Vendôme - 41-2017-11-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de candidatures pour
l'élection municipale partielle complémentaire de Selommes des 3 et 10 décembre 2017 250


